



Mira Norrsell

046-359 51 94

mira.norrsell@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Ansökan om medel ur Lunds kommuns miljöanslag 2020

Sammanfattning

Idag arbetar kultur- och fritidsförvaltningen aktivt på många sätt för att skapa förutsättningar för föreningar att starta, växa och förbättras. Att involvera föreningslivet i miljömålsarbetet är dock näst intill outforskat, trots att föreningarna rymmer många av Lunds kommuns unga medborgare, vilka enligt studier har ett stort intresse för miljö- och hållbarhetsfrågor. För att stötta Lunds kommuns föreningar i arbetet med miljöfrågor och i att minska verksamhetens negativa miljöpåverkan föreslår kultur- och fritidsförvaltningen nu att medel ska sökas ur Lunds kommuns miljöanslag. Syftet med projektet är att utbilda intresserade idrottsföreningar i Lunds kommun i hur de kan minska sin miljöpåverkan samt att skapa en miljömanual och checklista för miljöarbete med grund i LundaEko II.

Fritidsbanken Lund har den unika möjligheten och de förutsättningar som behövs för att kunna arbeta med miljöfrågor inom föreningslivet och står därför som projektägare i denna satsning.

Lunds kommuns miljöanslag kan finansiera projekt som bidrar till en ekologiskt hållbar utveckling och som gynnar en god miljö i Lunds kommun. Kultur- och fritidsnämnden ansöker härmed om 100 000 kronor från Lunds kommuns miljöanslag för att finansiera denna pilotsatsning med rubriceringen *Idrottens miljöutmaningar*.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 2 mars 2020 (denna skrivelse)

Regler för Lunds kommuns miljöanslag, antagna av kommunstyrelsen den 3 maj 2016, § 170

Kultur- och fritidsförvaltningens ansökan om medel ur Lunds kommuns miljöanslag: *Idrottens miljöutmaningar*, den 5 mars 2020

Barnets bästa

Enligt en undersökning som genomfördes i Lunds kommun under sommaren 2019 är miljö- och klimatfrågor en mycket viktig fråga för många unga i kommunen. I linje med Lunds kommuns vision och förhållningssätt lyssnar förvaltningen med denna satsning på de unga och tar deras oro och intressen på allvar. Att arbeta för en hållbar utveckling är för barnens bästa och för att nå ett framgångsrikt resultat måste även arbetet inkludera de grupper som traditionellt ses som bortom förvaltningens egentliga rådighet. Då föreningar är en stor del av många barns liv kan ett ökat miljöengagemang inom föreningslivet vara ett bra sätt att stötta barn och unga, som vill engagera sig i dessa frågor för att tillsammans bidra till en hållbar samhällsutveckling.

Ärendet

I Lunds kommun finns det över 500 föreningar, där drygt en tredjedel är idrottsföreningar. Idag arbetar förvaltningen aktivt på många sätt för att skapa förutsättningar för föreningar att starta, växa och förbättras. Förvaltningen anser dock att det finns ett behov av att öka stödet till föreningarnas miljöarbete. Värdegrunden som styr bidragen till föreningar ställer bland annat krav på föreningarna att verka för ekologisk hållbarhet. Det är dock svårt att kräva att ideella föreningar ska ha de resurser eller den kompetens som behövs för att självständigt genomföra omfattande miljöåtgärder. Genom detta pilotprojekt erbjuds föreningar hjälp med att överkomma de initiala hinder som kan uppstå vid miljöarbete och kan därefter ha större möjligheter att lyckas på egen hand. Då fritidsbankerna runt om i landet idag redan arbetar nära föreningslivet och strävar efter att ständigt förbättra och öka denna samverkan finns det stora vinster i att detta projekt drivs inom Fritidsbankens ramar. För att genomföra detta behöver föreningarnas utmaningar kartläggas och behoven av insatser konkretiseras. Utifrån tidigare forskning och dialog med föreningar i Lunds kommun kommer en miljömanual och en checklista att sammanställas, vilken ska fungera som guide för de föreningar som vill minska sin miljöpåverkan. Arbetet kommer att bygga på befintliga styrdokument såsom LundaEko II och Lunds kommuns resepolicy och stort fokus kommer att ligga på ständig förbättring.



Tydliga krav och riktlinjer gällande framför allt konsumtion och transport gör att föreningarna konkret kan minska sina utsläpp av växthusgaser. Lunds kommun har fastslagit klimatnödläge och konstaterar att miljöfrågan är akut. Det är därför av yttersta vikt att kommunen ställer krav på föreningslivet, men också ger föreningarna rätt förutsättningar och stöd för att arbeta med miljöfrågorna.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås härmed godkänna kultur- och fritidsförvaltningens ansökan om 100 000 kronor från Lunds kommuns miljöanslag för att finansiera denna pilotsatsning med rubriceringen *Idrottens miljöutmaningar*.

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag till ansökan om medel ur Lunds kommuns miljöanslag 2020 samt översända ansökan till kommunstyrelsens miljö- och hälsoutskott

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Jari Kajanne
idrotts- och fritidschef

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
Akten